
Expte.: 545/2024

PROVIDENCIA

Vista  la necesidad de proceder a la apertura del  servicio de Piscinas  Municipales  del 
municipio de Cacabelos durante la temporada estival correspondiente al año 2024.

Visto que el Ayuntamiento no cuenta con medios propios para atender las necesidades de 
la prestación de este servicio.

Considerando que dicho servicio debe ser prestado de forma indirecta, previa licitación 
de su gestión, dado que, como se ha mencionado, el Ayuntamiento no cuenta con medios 
para así prestarlo.
 
Como consecuencia de lo anteriormente expuesto, 

DISPONGO 

PRIMERO.  Iniciar  el  expediente  administrativo  para  llevar  a  cabo  la  licitación  del 
contrato  administrativo  de  concesión  de  servicios  de  Piscinas  municipales  del 
Ayuntamiento de Cacabelos.

SEGUNDO. Que, por Secretaría se informe sobre el procedimiento a seguir.

TERCERO. Ordenar que se proceda a la elaboración de los correspondientes pliegos de 
cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas.

CUARTO.   Publicar  la  presente  resolución  en  el  perfil  del  contratante  de  esta 
Administración.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

Ayuntamiento de Cacabelos
Plza. Mayor, 1, Cacabelos. 24540 (León). Tfno. 987546011. Fax: 987549275

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
H

XR
SY

W
E3

JM
J7

PG
N

PN
73

W
LJ

AX
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

ac
ab

el
os

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Cacabelos
	2024-04-12T14:13:31+0200
	Cacabelos
	IRENE GONZALEZ LOPEZ - 09807123S (FIRMA)
	Lo acepto




